2019 年 7 月 18 日

プレスリリース

報道関係者各位

株式会社文
ぶん

伸
しん

 / ぶんしん出版

代表取締役社長 川井
かわい

 信
しん

良
すけ

～絵本『いごってなあに？』出版記念イベント～

「夏休み！プロに学ぶ楽しい囲碁」を開催（8/4・日）

東京都西部、三鷹武蔵野エリアで地域に根ざした出版事業を展開する株式会社文伸/ぶんしん出版（代表取締役社長

川井信良）では、絵本『いごってなあに？』の発売を記念して、小学生対象の夏休みイベントを開催します。

7 月 1 日に発売した絵本『いごってなあに？』。おかげさまで様々な媒体でご紹介いただき、

Amazon.co.jp のランキング（囲碁ジャンル）で 1 位を獲得（※）するなど、好評を博しています。

このたび、本書の出版を記念し、作者の小林
こばやし

泉美
いづみ

六段を講師にお迎えして、囲碁未経験の小学生

向けの体験イベント「夏休み！プロに学ぶ楽しい囲碁－考える力を身につけよう！」を開催する

こととなりました。（8 月 4 日（日）10：00-12：00）

小学生とその保護者 30 組を対象として、絵本を入り口に、ミニ碁盤での対局などを通して親子

で囲碁の魅力に触れていただくことを目指しています。

また、本企画は、三鷹市と市内及び近隣の大学の連携機関である三鷹ネットワーク大学推進機構

との共催講座として、三鷹ネットワーク大学を会場に開催いたします。

なお、弊社では本企画を皮切りに、小林
こばやし

泉美
いづみ

六段と連携して、近隣エリアでの囲碁の魅力普及に

取り組んでいく予定です。

貴社媒体でのご紹介、ご取材について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

 イベント概要等、別紙のチラシをご覧ください

 書影データ等ご希望の場合は、下記までお問い合わせください

（※）2019 年 7 月 16 日 14 時時点の実績

『いごってなあに？』

B5 判 28 頁 本体 1,400 円＋税

(ISBN 978-4-89390-155-2)

＜本件に関するお問い合わせ、取材のご連絡＞

株式会社 文伸/ぶんしん出版

 出版事業部 稲冨（いなとみ）、宮川（みやがわ）

〒181-0012 東京都三鷹市上連雀 1-12-17

 TEL：0422-60-2211 / FAX：0422-60-2200

E-mail：hon@bun-shin.co.jp

小学生向け夏休み企画 三鷹ネットワーク大学共催

小林泉美六段・作